
SOD/2022/013/Po

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O DÍLO

uzavřený dle ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Účastníci smlouvy

Objednatel: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace

se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo

jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA, ředitel

IČ: 00092584

zapsaný v Obchodním rejstříku u KSv Brně, oddíl Pr., vložka 1229

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: VHS plus, spol. s r.o.

se sídlem: Dobšická 17, 671 82 Znojmo

IČ: 46992138

zapsaný v Obchodním rejstříku u KSv Brně, oddíl C, vložka 8545

(dále jen „zhotovitel")

tímto uzavírají dodatek smlouvu o dílo uzavřené dne 11. 11. 2022 jako výsledek výběrového

řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce nazvané „OPRAVA

AREÁLOVÉ KANALIZACE" (dále jen „smlouva"), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II.

1. Strany tohoto dodatku se v souladu s ust. čl. Vlil. odst. 11 smlouvy dohodly na nezbytnosti

provedení víceprací díla a s tím související změně ceny díla, ve které byly zohledněny také

méněpráce zjištěné v průběhu provádění díla.

2. Celková cena za provedení díla nově činí:

Celková cena bez DPH činí 3 614 039,91 Kč

Sazba DPH činí 21 %

Celková cena včetně DPH činí 4 372 988,29 Kč.

3. Přehled méněprací a víceprací nezbytných k řádnému provedení díla je obsažen v Příloze

č. 1 tohoto dodatku.

4. S ohledem na nezbytnost provedení víceprací se strany tohoto dodatkudohodly na změně

termínu provedení díla, kdy zhotovitel je povinen dílo provést, tj. dokončit a řádně předat,

do 17. 2. 2023.

5. Ostatní ujednání smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti.

Povinnosti zhotovitele a stím související odpovědnost se vztahuje také na vícepráce

upravené tímto dodatkem.



SOD/2022/013/Po

6. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

7. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že jej uzavírají

svobodně,vážně a určitě,nikoli v tísni za nápadněnevýhodných podmínek,na důkaz čehož

připojují vlastnoruční podpisy.

8. Tento dodatek je sepsán ve dvou identických stejnopisech s platností originálu, z nichž

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

9. Součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Přehled méně- a víceprací

15. 02. 2023Ve Znojmě dne Ve Znojmě dne

ZNOJMO'

VHS plus, spol. s r.o.
OobSlckf 17, 870 ZNOJMO

DIČ' /13/



Příloha č. 1 - Přehled méně- a víceprací

1. SO 01 - Stoka S - Úsek S. l  - S.6

- V objektu SO 01 se nerealizovalo zalití stávajícího potrubí cementopopílkovou směsí
v délce 53,88 m. Došlo pouze k zaslepení konců potrubí a potrubí bylo ponecháno v zemi.

Dále nebyla realizována odbočka DN 300/200, namísto toho byly realizovány
odbočky DN 300/150, viz vícepráce.
- Nebyl vyhotoven doplněk provozního řádu.

2.  SO 02 - Stoka S-2

- Na stoce S-2 nedošlo k vybourání 1 ks stávající kanalizační šachty. Namísto toho byla
šachta opravena.
- Nebylo realizováno přepojení přípojky PP DN 200 a PVC DN 150. Namísto toho byly
realizovány odbočky DN 300/150, viz vícepráce.
- Nebyl vyhotoven doplněk provozního řádu.

3 .  SO 0 3 -  Stoka S-2-2

- Z důvodu výskytu kabelů podzemního vedení a jejich kolize s navrhovanou stokou S-
2-2 byla po dohodě s projektantem a investorem změněna trasa stoky, viz. upravený
položkový rozpočet.
- Dále se nerealizovalo zalití stávajícího potrubí cementopopílkovou směsí v délce 19,0
m. Došlo pouze k zaslepení konců potrubí a potrubí bylo ponecháno v zemi.

- Nebyl vyhotoven doplněk provozního řádu.

4. VCP 01 - Přepojení stávající přípojky mezi S. l  a S.2

- Na trase mezi šachtami S.l a S.2 došlo k přepojení stávající přípojky navíc oproti
původní PD.

5. VCP 02 - Přepojení stávající přípojky mezi S.2 a S.3

- Na trase mezi šachtami S.2 a S.3 došlo k přepojení stávající přípojky navíc oproti
původní PD.

6. VCP 03 - Přepojení stávající přípojky z bufetu

- Na trase mezi šachtami S.2 a S.3 došlo k přepojení stávající přípojky z provozovny
bufetu navíc oproti původní PD.

7. VCP 04 - Přepojení stávající přípojky pod schody

- Na trase mezi šachtami S.2 a S.3 došlo k přepojení stávající přípojky navíc oproti
původní PD.

8. VCP 05 - Přepojení přípojek na stoce S-2

Na stoce S-2 došlo k přepojení stávajících přípojek navíc oproti původní PD.



Příloha č. 1 - Přehled méně- a víceprací

9.  VCP 06 - Provizorní oprava asfaltové komunikace

- Z důvodu provádění prací v zimním období a nemožnosti opravit asfaltové povrchy
ihned po dokončení stavebních prací, byly stávající zpevněné povrchy provizorně
opraveny vrstvou ze štěrkodrtě. V jarních měsících proběhne finální oprava asfaltových
povrchů.

10. VCP 07 - Revizní šachta na přípojce mezi S.4 a S.5

- Na stoce přípojce na stoce S byla osazena revizní čistící šachta PP DN 315 navíc
oproti původní PD.

11. VCP 08 - Základ z tvárnic ztraceného benění (budova patologie)

- Z důvodu těsné blízkosti navrhované stoky S-2 a budovy patologie, došlo k vybourání
části betonového základu budovy, a tento musel být následně opraven. Tyto práce nebyly
definovány v původní PD ani v položkovém rozpočtu.

12. VCP 09 - Změna trasy stoky S-2-2

- Z důvodu výskytu kabelů podzemního vedení a jejich kolize s navrhovanou stokou S-
2-2 byla po dohodě s projektantem a investorem změněna trasa stoky, viz. upravený
položkový rozpočet.

Cenové porovnání

1. Cena dle SoD

Stavební objekt

Původní smluvní rozpočet

bez DPH DPH - základní sazba vč. DPH

1 SO 01 - Stoka S - Úsek S.l - S.6 1 988 963,11 417 682,25 2 406 645,36

2 SO 02 - Stoka S-2 938 591,59 197 104,23 1 135 695,82

3 SO 03 - Stoka S-2-2 435 011,25 91 352,36 526 363,61

Celkem 3 362 565,95 706 138,85 4 068 704,80



Příloha č. 1 - Přehled méně- a víceprací

2. Méněpráce

Stavební objekt

Méněpráce

bez DPH DPH - základní sazba vč. DPH

1 SO 01 - Stoka S - Úsek S.l - S.6 -26 347,80 -5 533,04 -31 880,84

2 SO 02 - Stoka S-2 -26 600,00 -5 586,00 -32 186,00

3 SO 03 - Stoka S-2-2 -55 606,30 -11 677,32 -67 283,62

Celkem -108 554,10 -22 796,36 -131 350,46

3. Vícepráce

Stavební objekt

Vícepráce

bez DPH DPH - základní sazba vč. DPH

VCP 01 Přepojení stávající přípojky mezi S.l a S.2 40 116,08 8 424,38 48 540,46

VCP 02 Přepojení stávající přípojky mezi S.2 a S.3 26 435,75 5 551,51 31 987,26

VCP 03 Přepojení stávající přípojky z bufetu 10 758,39 2 259,26 13 017,65

VCP 04 Přepojení stávající přípojky pod schody 7 097,19 1 490,41 8 587,60

VCP 05 Přepojení přípojek na stoce S-2 35 480,00 7 450,80 42 930,80

VCP 06 Provizorní oprava asfaltové komunikace 11 626,54 2 441,57 14 068,11

VCP 07 Revizní šachta na přípojce mezi S.4 a S.5 6 055,00 1 271,55 7 326,55

VCP 08
Základ z tvárnic ztraceného benění (budova

patologie)
12 061,98 2 533,02 14 595,00

VCP 09 Změna trasy stoky S-2-2 210 945,27 44 298,51 255 243,78

Celkové náklady za stavbu 360 576,20 75 721,00 436 297,20

Rekapitulace
Cena v Kč

bez DPH DPH - základní sazba vč. DPH

1 Cena dle SoD 3 362 565,95 706 138,85 4 068 704,80

2 Méněpráce -109 102,24 -22 911,47 -132 013,71

3 Vícepráce 360 576,20 75 721,00 436 297,20

Celkové náklady za stavbu 3 614 039,91 758 948,38 4 372 988,29


